
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6>го созыва 

15-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 28.10.2020 № 15/346 
г п 
О внесении изменений в Положение о 
проекте «Наш город» муниципального 
образования город Тула, 
утвержденного решением Тульской 
городской Думы от 23.09.2020 
№ 14/289 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в Положение о проекте «Наш город» муниципального образования город Тула, 
утвержденное решением Тульской городской Думы от 23.09.2020 № 14/289, следующие 
изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

«1.5. В рамках Проекта предложения (заявки) жителей муниципального образования 
могут быть поданы в отношении проектно-сметной документации по объектам, 
собственником (одним из собственников) которых является муниципальное образование, а 
также по следующим видам объектов (в том числе на проектно-сметную документацию), 
собственником (одним.из собственников) которь1х является муниципальное образование, или 
расположенных на земельных участках в границах муниципального образования город Тула, 
государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению 
которыми предоставлены органам местного самоуправления Законом Тульской области от 
28.11.2019 № 118-ЗТО «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципального образования город Тула и органами государственной власти 
Тульской области»:». 

1.2. В разделе 7- «Этапы реализации Проекта в 2020 году»: 
1.2.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 
«7.1. Предельная стоимость Проекта на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

составляет 100 миллионов рублей ежегодно.». 
1.2.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции: 
«7.2. Предельная стоимость реализации предложения (заявки) жителей муниципального 

образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов определяется в размере, не 
превышающем 2 миллионов рублей.». 

1.2.3. В пункте 7.4 слова «до 23 октября 2020 года» заменить словами «по 7 декабря 2020 
года». 

1.2.4. В пункте 7.5 слова «до 30 октября 2020 года» заменить словами «по 9 декабря 2020 
года», слова «до 11 декабря 2020 года» заменить словами «по 15 января 2021 года». 

1.2.5. В пункте 7.6 слова «до 10 ноября 2020 года» заменить словами «по 14 декабря 2020 
года». 

1.2.6. В пункте 7.7 слова «до 27 ноября 2020 года» заменить словами «по 18 декабря 2020 
года». 

1.2.7. В пункте 7.8 слова «до 04 декабря 2020 года» заменить словами «до 30 декабря 
2020 года». 

1.2.8. В пункте 7.9 слова «до 25 декабря 2020 года» заменить словами «по 28 января 2021 
года». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы и 
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

http://www.npatula-city.ru

